



CASA DA  
CONSTRUÇÃO  
E IRRIGAÇÃO

ANTONIO RONALDO DE QUEIROZ PINHEIRO - ME

CNPJ: 09.198.602/0001-70 - IE: 06.355.023-7

R. CELSO GOMES DA SILVA, 168 – CENTRO – IRACEMA – CE

EDITAL Nº 013/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 013/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

### PROPOSTA ADEQUADA

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira nylon 200 x 4,80 mm – Pacote.	Pacote	273	VONDER	30,00	8.190,00
2	Abraçadeira TIPO “U” 1/ ½.	UNID	118	INCA	1,00	118,00
3	Abraçadeira TIPO ”U” ¾.	UNID	118	INCA	0,60	70,80
4	Adaptador PVC LR 25 x¾ mm.	UNID	569	KRONA	0,50	284,50
5	Anel de vedação para vaso sanitário.	UNID	122	PULVITEC	8,00	976,00
6	Arame recozido.	KG	65	BELGO	12,00	780,00
7	Argamassa AC II 15 kg.	PCT	270	BQMIL	9,00	2.430,00
8	Argamassa P/ AC III 15 kg.	PCT	150	BQMIL	20,00	3.000,00
9	Armação Rex 01 polo p/ligação padrão Coelce.	UNID	120	BELGO	6,80	816,00
10	Armação Rex 03 polo p/ ligação padrão Coelce.	UNID	43	BELGO	17,00	731,00

11	Bacia com caixa acoplada branca.	UNID	49	CELITE	325,00	15.925,00
12	Bacia sanitária convencional.	UNID	74	CELITE	125,00	9.250,00
13	Barra chata ½ quadrado.	VARA	55	AÇO GLOBAL	48,00	2.640,00
14	Barra Chata ½ x 1/8.	VARA	55	AÇO GLOBAL	16,00	880,00
17	Bocal para Lâmpada tipo plafon.	UNID	215	ILUMI	4,70	1.010,50
18	Bolsa de ligação para descarga sanitária.	UNID	114	KRONA	7,00	798,00
19	Bomba submersa 1.0 cv para Água Limpa – ESUB4/8 – 220V	UNID	20	ANAUGER	1.730,00	34.600,00
20	Bomba submersa 1.5 cv para 'Água Limpa' - ESUB4/8 – 220 V.	UNID	18	ANAUGER	2.250,00	40.500,00
21	Brita Nº 0,1.	M3	157		150,00	23.550,00
22	Broxa Pintura 18x8cm	UNID	95	ATLAS	6,00	570,00
23	Broxa Pintura 19x7cm.	UNID	95	ATLAS	12,00	1.140,00
24	Bucha de fixação nº 10 com parafuso.	UNID	480	WORKER	0,80	384,00
25	Bucha de fixação nº 12 com parafuso.	UNID	470	WORKER	1,20	564,00
26	Bucha de fixação nº 6 com parafuso.	UNID	480	WORKER	0,25	120,00
27	Bucha de fixação nº 8 com parafuso.	UNID	590	WORKER	0,50	295,00
28	Cabo Flexível 4,00mm.	MT	1.185	SIL	2,00	2.370,00
29	Cabo PP 2 x 2,50.	MT	1.145	SIL	4,00	4.580,00
30	Cabo PP 3 x 2,5 – Peça c/100 metros.	PEÇA	304	SIL	450,00	136.800,00
31	Cabo rígido 6.00 mm.	MT	1.055	SIL	3,50	3.692,50
32	Cadeado Lat. 25 mm.	UNID	99	PADO	17,00	1.683,00
33	Cadeado Lat. 30 mm.	UNID	106	PADO	20,00	2.120,00
34	Caibro de maçaranduba p/ coberta.	MT	1.860		3,80	7.068,00
35	Caixa d' água Polietileno 1000l.	UNID	32	FORTLEV	350,00	11.200,00
36	Caixa d' água polietileno 500 l.	UNID	63	FORTLEV	200,00	12.600,00



37	Caixa de descarga externa completa.	UNID	134	TIGRE	50,00	6.700,00
38	Caixa luz 4x2.	UNID	251	KRONA	1,50	376,50
39	Caixa Sinfonada 50 mm.	UNID	103	KRONA	7,00	721,00
40	CAL.	M3	191		60,00	11.460,00
41	Cano de PVC de 1 ¼ roscado – vara c/6 MT	VARA	153	KRONA	72,00	11.016,00
42	Cano galvanizado, roscado de 1 ¼ vara c/6 MT	UNID	123	BELGO	160,00	19.680,00
43	Cano PVC esgoto 100 mm.	MT	2.125	KRONA	7,00	14.875,00
44	Cano PVC esgoto 150 mm.	MT	875	KRONA	20,00	17.500,00
45	Cano PVC esgoto 40 mm.	MT	275	KRONA	3,00	825,00
46	Cano PVC ESGOTO 50 mm.	MT	275	KRONA	4,00	1.100,00
47	Cano PVC ESGOTO 75 mm.	MT	275	KRONA	6,00	1.650,00
48	Cano PVC soldável 25 mm.	MT	1.475	KRONA	2,00	2.950,00
49	Cap. soldável 25 mm.	UNID	88	KRONA	1,00	88,00
51	Carro de mão p/construção.	UNID	52	TRAMONTINA	280,00	14.560,00
52	Cerâmica.	MT	990	CERBRAS	28,00	27.720,00
53	Chibanca.	UNID	51	TRAMONTINA	35,00	1.785,00
54	Cimento 50 kg.	SC	2.195	MIZU	26,00	57.070,00
55	Cola branca 500g.	UNID	108	FORTFIX	9,00	972,00
56	Cola PVC 75g.	UNID	94	PULVITEC	5,00	470,00
57	Conector em alumínio um parafuso.	UND	50	INCA	3,00	150,00
58	Corrente para cadeados.	UNID	47	INCA	28,00	1.316,00
59	Curva Eletroduto 180° 1/ ½.	UNID	245	KRONA	16,00	3.920,00
60	Curva Eletroduto 180° ¾.	UNID	236	KRONA	3,00	708,00
61	Curva Eletroduto 90° 1/ ½.	UNID	245	KRONA	9,50	2.327,50
62	Curva Eletroduto 90° ¾.	UNID	245	KRONA	2,50	612,50
63	Disjuntor monofásico 16 AMP.	UNID	162	SOPRANO	12,00	1.944,00
64	Disjuntor monofásico 20 AMP.	UNID	154	SOPRANO	12,00	1.848,00

65	Disjuntor trifásico 30 AMP.	UNID	69	SOPRANO	50,00	3.450,00
66	Disjuntor trifásico 50 AMP.	UNID	57	SOPRANO	55,00	3.135,00
67	Disjuntor trifásico 70 AMP.	UNID	57	SOPRANO	166,00	9.462,00
68	Divisória de Gesso.	M <sup>2</sup>	170		120,00	20.400,00
69	Dobradiças para porta de almofada c/parafusos.	PAR	105	SILVANA	10,50	1.102,50
70	Eletroduto flexível de ½.	MT	783	KRONA	1,80	1.409,40
71	Eletroduto flexível de ¾.	MT	783	KRONA	2,00	1.566,00
72	Eletroduto flexível de 5/8.	MT	783	KRONA	2,50	1.957,50
73	Engate PVC 40 cm.	UNID	117	KRONA	4,50	526,50
74	Engate PVC 50 cm .	UNID	117	KRONA	5,00	585,00
75	Enxada 2.½" com cabo.	UNID	52	TRAMONTINA	45,00	2.340,00
76	Fechadura maçaneta bola, chave cadeado p/ porta de almofada.	UNID	100	SOPRANO	60,00	6.000,00
77	Fechadura perfil CROM. ALAV.	UNID	10	SOPRANO	58,00	580,00
78	Ferrolho zincado 500x4	UNID	87	SILVANA	4,50	391,50
80	Fio paralelo 2x 1,50mm.	MT	830	SIL	1,79	1.485,70
81	Fio paralelo 2x 2,50mm.	MT	1.030	SIL	2,60	2.678,00
82	Fita Elétrica de alta tensão.	MT	80	BELGO	5,00	400,00
83	Fita isolante 20 m.	UNID	112	3M	7,00	784,00
85	Fita veda rosca 18mmx50m.	UNID	157	PULVITEC	6,50	1.020,50
86	Forro PVC – lambri (100x6000 ou 200x6000) MM – fornecimento e montagem.	M <sup>2</sup>	640	PERSEU	50,00	32.000,00
88	Fundo branco P/madeira.	GL	85	HIDROTINTAS	60,00	5.100,00
89	Gesso.	KG	190		3,00	570,00
90	Haste de Aterramento em cobre ½ x 1,20m.	UNID	142	INCA	13,00	1.846,00
91	Impermeabilizante 3,6L.	GL	98	BQMIL	55,00	5.390,00
93	Interruptor + tomada.	UNID	245	ILUMI	8,50	2.082,50



94	Interruptor conjugado 2 + 1.	UNID	235	ILUMI	12,00	2.820,00
95	Interruptor duplo.	UNID	225	ILUMI	9,00	2.025,00
96	Joelho PVC esgoto 100 mm.	UNID	132	KRONA	6,00	792,00
97	Joelho PVC esgoto 40 mm.	UNID	164	KRONA	1,00	164,00
98	Joelho PVC esgoto 50 mm.	UNID	132	KRONA	2,00	264,00
99	Joelho PVC esgoto 75 mm.	UNID	137	KRONA	4,00	548,00
100	Joelho PVC soldável 25 mm.	UNID	176	KRONA	0,80	140,80
101	Joelho PVC soldável LR 25 x ¾.	UNID	143	KRONA	1,80	257,40
102	Kit Acessório P/ banheiro.	KIT	47	ASTRA	30,00	1.410,00
103	Lajota cerâmica para forro.	UNID	28.000		1,00	28.000,00
104	Lâmpada LED 11 w.	UNID	210	TASCHIBRA	18,80	3.948,00
105	Lâmpada LED 5 w.	UNID	130	TASCHIBRA	12,80	1.664,00
106	Lâmpada LED 9 w.	UNID	130	TASCHIBRA	14,80	1.924,00
107	Lâmpada Fluorescente Compacta Flúor 3U 15 w.	UNID	235	TASCHIBRA	11,80	2.773,00
108	Lâmpada Fluorescente Compacta Flúor 3U 20 w.	UNID	185	TASCHIBRA	13,00	2.405,00
109	Lâmpada Fluorescente Compacta Flúor 3U 30 w.	UNID	185	TASCHIBRA	18,00	3.330,00
110	Lâmpada fluorescente tubo 20 w.	UNID	85	TASCHIBRA	8,00	680,00
111	Lâmpada fluorescente tubo 40 W.	UNID	85	TASCHIBRA	10,00	850,00
112	Lâmpada LED 20 W	UNID	8	TASCHIBRA	45,00	360,00
117	Lavatório de louça simples.	UNID	44	CELITE	80,00	3.520,00
118	Linha maçaranduba p/ coberta.	MT	800		22,00	17.600,00
119	Líquido brilho 18 kg.	LATA	94	HIDROTINTAS	160,00	15.040,00
120	Lixa massa 180.	UNID	269	TIGRE	1,00	269,00
121	Lona impermeável dupla face de 8m.	MT	225	WORKER	25,00	5.625,00
122	Luminária completa 2x40 W.	UNID	39	TASCHIBRA	100,00	3.900,00

127	Luva de vaqueta (Couro).	PAR	500	WORKER	15,00	7.500,00
128	Luva galvanizada de 1 ¼ .	UNID	20	BELGO	15,00	300,00
129	Luva PVC soldável 25 mm.	UNID	260	KRONA	0,60	156,00
130	Luva PVC soldável LR 25 x ¾" mm.	UNID	260	KRONA	1,50	390,00
131	Luva tipo raspa p/ construção.	PAR	560	WORKER	13,00	7.280,00
132	Madeirite 10 mm.	UNID	150		90,00	13.500,00
133	MadeIrite 15mm.	UNID	165		125,00	20.625,00
134	Mangueira preta ¾.	MT	1.060	PLASTMAR	1,50	1.590,00
135	Manilha para bueiro 300 mm de diâmetro em premoldado.	UNID	200		140,00	28.000,00
136	Manilha para bueiro 600 mm de diâmetro em premoldado.	UNID	200		280,00	56.000,00
137	Manilha para bueiro de 1000 mm de diâmetro em premoldado.	UNID	50		450,00	22.500,00
138	Marretas de 5 kg.	UNID	5	MOMFORT	125,00	625,00
139	Massa corrida p/ parede de 18 kg.	LATA	175	HIDROTINTAS	50,00	8.750,00
140	Mecanismo interno de descarga.	UNID	154	ASTRA	150,00	23.100,00
141	Pá de Bico.	UNID	51	TRAMONTINA	30,00	1.530,00
142	Parafuso auto atarrachante de 1,5.	CX	9	NEWFIX	70,00	630,00
14	Pedra Mármore Verde Ubatuba.	MT	85		300,00	25.500,00
146	Pia de cozinha 1,20m.	UNID	38	MARMOBELL	150,00	5.700,00
147	Picaretas.	UNID	51	TRAMONTINA	35,00	1.785,00
148	Pincel (trincha) 2.1/2.	UNID	120	ATLAS	7,00	840,00
149	Pincel (trincha) 1.	UNID	120	ATLAS	4,50	540,00
150	Pino fêmea.	UNID	115	ILUMI	4,00	460,00
151	Pino macho.	UNID	115	ILUMI	4,00	460,00
152	Piso cerâmico antiderrapante.	MT	370	CERBRAS	28,00	10.360,00
153	Porta comum completa.	UNID	50	MGM	260,00	13.000,00



154	Porta de almofada 2,10 x 80.	UNID	36	MGM	280,00	10.080,00
155	Porta de almofada com forramento e ferragens 2,10x80.	UNID	21	MGM	380,00	7.980,00
156	Porta de almofada para banheiro 2,10x80.	UNID	25	MGM	300,00	7.500,00
157	Porta Paraná 2,10x80.	UNID	36	MGM	80,00	2.880,00
158	Porta Paraná Com Forramento e Ferragens 2,10 x 80.	UNID	37	MGM	200,00	7.400,00
159	Porta sanfonada 60 cm.	UNID	35	PERSEU	100,00	3.500,00
160	Porta sanfonada 80 cm.	UNID	35	PERSEU	120,00	4.200,00
161	Prego 1 1/4 x 13.	KG	22	GERDAU	16,00	352,00
162	Prego 18x27 2. 1/2x10.	KG	27	GERDAU	16,00	432,00
163	Prego 3 x 8.	KG	17	GERDAU	16,00	272,00
164	Prego 3/4x17.	KG	17	GERDAU	16,00	272,00
165	Quadro Padrão Coelce para ligação Monofásico.	UNID	106	PLASTIMIL	45,00	4.770,00
166	Quadro Padrão Coelce para ligação Trifásico.	UNID	17	PLASTIMIL	150,00	2.550,00
169	Reator p/ lâmpada fluorescente de 20 w.	UNID	90	INTRAL	18,00	1.620,00
170	Reator p/ lâmpada fluorescente de 40 w.	UNID	90	INTRAL	20,00	1.800,00
173	Reator partida rápida p/ lâmpada de 20 W.	UNID	90	INTRAL	30,00	2.700,00
174	Reator partida rápida p/ lâmpada de 40 W.	UNID	90	INTRAL	35,00	3.150,00
175	Redução esgoto 100x75 mm.	UNID	117	KRONA	8,00	936,00
176	Redução esgoto 75x50 mm.	UNID	42	KRONA	6,00	252,00
177	Registro esfera metal ¾.	UNID	122	KRONA	25,00	3.050,00
178	Registro tipo esfera metal de 1 ½.	UNID	69	KRONA	26,00	1.794,00
179	Registro tipo esfera metal de 1.	UNID	69	KRONA	27,00	1.863,00
180	Registro tipo esfera metal de 110 mm.	UNID	24	KRONA	40,00	960,00
181	Registro tipo esfera metal de 2.	UNID	29	KRONA	30,00	870,00
182	Registro tipo esfera metal de 3.	UNID	24	KRONA	35,00	840,00
185	Ripa maçaranduba.	MT	1.495		2,20	3.289,00

186	Rolo P/ pintura LA de Carneiro 23 cm.	UNID	95	ATLAS	25,00	2.375,00
187	Rolo P/ pintura Antirespingo 23 cm.	UNID	135	ATLAS	20,00	2.700,00
188	Rolo P/ pintura Espuma 23 cm.	UNID	135	ATLAS	14,00	1.890,00
189	Selador acrílico pigmentado 18 kg.	LATA	150	HIDROTINTAS	95,00	14.250,00
190	Sensor de presença.	UNID	45	ILUMI	72,00	3.240,00
191	Sensor tipo START p/ lâmpada fluorescente.	UNID	145	ILUMI	2,00	290,00
192	Sifão sanfonado universal.	UNID	145	KRONA	7,00	1.015,00
193	Soquete para lâmpada fluorescente c/ star.	PAR	72	ILUMI	9,00	648,00
194	Supercal5 kg.	PCT	535	HIDROTINTAS	7,50	4.012,50
195	TEE soldável 25 mm.	UNID	85	KRONA	1,00	85,00
196	Tela Mosquito PLAST. 1,50.	MT	150	TUTTI	7,00	1.050,00
197	Tela padrão para forro em construção.	MT	660	BELGO	8,00	5.280,00
198	Telha de cerâmica de 1º linha p/ construção.	MIL	71		380,00	26.980,00
199	Textura lisa 18 kg.	LATA	143	HIDROTINTAS	120,00	17.160,00
200	Textura Rústica 18 kg	LATA	135	HIDROTINTAS	130,00	17.550,00
201	Tijolo cerâmica 8 furos p/construção.	MIL	64		390,00	24.960,00
202	Tinta Esmalte sintético.	GL	220	SECAMAX	76,00	16.720,00
203	Tinta látex acrílica.	GL	115	HIDROTINTAS	45,00	5.175,00
204	Tinta látex exterior 18 kg.	LATA	160	HIDROTINTAS	160,00	25.600,00
205	Tinta látex interior 18 kg	LATA	190	HIDROTINTAS	90,00	17.100,00
206	Tinta pó 2 kg	PCT	285	HIDROTINTAS	6,00	1.710,00
207	Tomada simples	UNID	235	ILUMI	7,00	1.645,00
208	Torneira inox p/ lavatório ¾	UNID	43	ICO METAIS	80,00	3.440,00
209	Torneira inox longa p/ pia ¾	UNID	55	ICO METAIS	70,00	3.850,00
210	Torneira plástica p/ lavatório ¾	UNID	85	KRONA	30,00	2.550,00
211	Torneira plástica p/ pia	UNID	90	KRONA	6,00	540,00
212	Trilho para forro em cimento armado	MT	810		9,00	7.290,00



213	Tubo Eletroduto ½	UNID	510	KRONA	8,00	4.080,00
214	Tubo Eletroduto ¾	UNID	520	KRONA	10,50	5.460,00
215	Válvula para pia	UNID	570	KRONA	4,00	2.280,00
216	Vergalhão CA 50 ½	UNID	70	AÇO GLOBAL	65,00	4.550,00
217	Vergalhão CA 50 5/16	UNID	70	AÇO GLOBAL	32,00	2.240,00

Valor total R\$ 1.296.800,60 (Hum milhão duzentos e noventa e seis mil e oitocentos reais e sessenta centavos.)

Iracema – CE, 05/03/2020

*Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro*

**Antônio Ronaldo de Queiroz Pinheiro**

RG: 903638-85

CPF: 272.896.053-49

**CNPJ 09198602/0001-70**  
**ANTONIO RONALDO DE**  
**QUEIROZ PINHEIRO-ME**  
 Rua Celso Gomes da Silva, 168  
 Centro CEP 62080-000  
 Iracema-Ceará